
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 д ь , Ш  5 № £ Oi
г. Благовещенск

«Об утверждении плана -  графика проведения контрольных (надзорных) 
мероприятий муниципального земельного контроля и муниципального контроля в 

сфере благоустройства в отношении земельных участков, предоставленных в 
соответствии с Законом Амурской области от 10.02.2015 № 489-03 «О бесплатном 

предоставлении в собственность граждан земельных участков на территории
Амурской области» на 2025 год»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 
2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 08 августа 2024 № 307-ФЗ «О внесении 
изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 23 Федерального 
закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 № 1479 
«Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», 
администрация Благовещенского муниципального округа. 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план -  график проведения контрольных (надзорных) 
мероприятий муниципального земельного контроля и муниципального контроля в 
сфере благоустройства в отношении земельных участков, предоставленных в 
соответствии с Законом Амурской области от 10.02.2015 № 489-03 «О бесплатном 
предоставлении в собственность граждан земельных участков на территории 
Амурской области» на 2025 год.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Официальный вестник Благовещенского муниципального округа» и разместить на 
официальном сайте Благовещенского муниципального округа: 
https://blgraion.amurobl.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Исполняющий обязанности главы 
Благовещенского муниципального окру]

первого заместителя главы администраи :ого муниципального округа.

^=П.Ю. Лапин

https://blgraion.amurobl.ru/


УТВЕРЖ ДЕНО 
овлением Благовещенского муниципального округа 

№  () 01 от 0^ ОЪ, JjD££

План -  график проведения контрольных (надзорных) мероприятий муниципального земельного контроля 
в отношении земельных участков, предоставленных в соответствии с Законом Амурской области от 

10.02.2015 № 489-03 «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков на
территории Амурской области» на 2025 год

№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель земельного 
участка, ИНН или ОГРН, ОГНИП

Вид контрольного 
(надзорного) мероприятия

Дата начала и 
окончания 

проведения КНМ
1 28:10:013013:4961 од Коляда Антонина Сергеевна Выездное обследование май
2 28:10:013013:4601 0,1047 Ивченко Ольга Александровна Выездное обследование май
3 28:10:013013:4962 0,0997 Акопян Гаяне Фердинантовна Выездное обследование май

4 28:10:081001:64 0,15 Акентьева Надежда 
Александровна

Выездное обследование май

5 28:10:008008:663 0,1499 Смородникова Анна Сергеевна Выездное обследование май
,6 28:10:000000:5484 0,1649 Сайдалиева Маликахон Выездное обследование июнь
7 28:10:091005:9 0,15 Гарагуц Василий Васильевич Выездное обследование июнь
8 28:10:091005:7 0,15 Шипова Елена Юрьевна Выездное обследование июнь
9 28:10:009005:917 0,1427 Хижняк Лариса Александровна Выездное обследование июнь
10 28:10:009005:873 0,1478 Ненастьева Татьяна Валерьевна Выездное обследование июнь
11 28:10:009005:849 0,1489 Николаева Ксения Андреевна Выездное обследование июль
12 28:10:009005:881 0,1493 Полякова Софья Евгеньевна Выездное обследование июль
13 28:10:009005:835 0,1498 Юречко Ольга Алексеевна Выездное обследование июль
14 28:10:009005:902 0,1487 Водопьянова Ирина Валерьевна Выездное обследование июль
15 28:10:009005:848 0,1499 Омельченко Ирина Богдановна Выездное обследование июль
16 28:10:009005:850 0,0947 Деггерёва Виктория Викторовна Выездное обследование август



17 28:10:009005:912 0,1487 Киндерова Наталья Георгиевна Выездное обследование август
18 28:10:009005:841 0,1498 Вероещагина Ксения Алексеевна Выездное обследование август
19 28:10:009005:1415 0,12 Ульзутуева Ксения Юрьевна Выездное обследование август
20 28:10:009005:1406 0,1049 Ураимова Анна Александровна Выездное обследование август
21 28:10:009005:1397 0,1040 Лисичникова Олеся Алексеевна Выездное обследование сентябрь
22 28:10:009005:1393 0,1044 Федотова Туяра Петровна Выездное обследование сентябрь
23 28:10:009005:1376 0,1134 Чибекеева Надежда Ефимовна Выездное обследование сентябрь
24 28:10:009005:1099 0,1498 Дмитриева Татьяна Юрьевна Выездное обследование сентябрь


